ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA
MAGISTRATURA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA

EDITAL N. 51/2024

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DO
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA
MAGISTRATURA, no uso de suas atribuições, com base no artigo 56 da
Resolução n. 75/2009 do Conselho Nacional de Justiça e item 15.3.3 do Edital
n. 62/2023, que deflagrou o certame, TORNA PÚBLICOS o resultado
preliminar e a lista de candidatos aprovados na prova prática, conforme
ANEXO ÚNICO.

FAZ SABER, ainda, que:
1. Os candidatos poderão acessar o site da Fundação Getulio

Vargas, por meio do link https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjsc2023, no
período de 0 hora do dia 18 de julho de 2024 às 23 horas e 59 minutos do
dia 19 de julho de 2024 (horário oficial de Brasília/DF), para obterem vista da
prova prática e do espelho de correção.

2. Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado da
prova prática, exclusivamente pelo link
https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjsc2023, no período de 0 hora do dia
22 de julho de 2024 às 23 horas e 59 minutos do dia 23 de julho de 2024
(horário oficial de Brasília/DF).

FAZ SABER, enfim, que os candidatos considerados reprovados
nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de
consulta disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento.

Florianópolis, 17 de julho de 2024.

Desembargador Cid Goulart
1º Vice-Presidente

Presidente da Comissão do Concurso

Edital N. 51/2024 (8423549)         SEI 0052029-85.2023.8.24.0710 / pg. 1

https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjsc2023
https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjsc2023

ANEXO ÚNICO

Seq.
Código
Desidentificado

Inscrição Nome
Sentença
Cível

Sentença
Criminal

Nota
Final

Situação

1 657268834 699001436
Luíza Maria
Samulewski

7,9 6,5 7,2
Aprovado

2 767602628 699010717
Victor Machado
Schmitt

7,05 6,65 6,85
Aprovado

3 456259852 699006454Bruna Carol Butka 6,35 7,35 6,85 Aprovado

4 441092121 699006435
Lucas Prado De
Sanches

7,6 6 6,8
Aprovado

5 224859082 699006657
Vitoria Do Prado
Bernardinis

6,1 7,2 6,65
Aprovado

6 999999999 699005707
Paola Raíssa Militz
Galiano

6,9 6,4 6,65
Aprovado

7 547363871 699007202
Isabela Ferreira
Sauer

7,15 6,05 6,6
Aprovado

8 179703557 699004540
Bruna Moresco
Silveira

6,5 6,5 6,5
Aprovado

9 601750916 699006843
Thais Moreira
Souza De Queiroz

6,9 6 6,45
Aprovado

10 906954973 699009006
João Filgueiras
Gomes Ramirez

6,75 6,05 6,4
Aprovado

11 295060163 699003776
Juliano Martins
Ecco

6,4 6,4 6,4
Aprovado

12 803924834 699002613Juliana Gonçalves 6 6,8 6,4 Aprovado
13 349451553 699005389Luiza Arias Bagno 6,6 6,1 6,35 Aprovado

14 856798362 699010550
Mayara Gomes
Pedroso

6 6,7 6,35
Aprovado

15 897940069 699001718
Maria Fernanda
Barbosa Testa

6,6 6 6,3
Aprovado

16 823840451 699008026
Anelyse Reis De
Melo Navarro

6,05 6,55 6,3
Aprovado

17 749705588 699000665
Fernando Yazbek
Zazini

6 6,5 6,25
Aprovado

18 114114159 699004810
Ana Luiza Da Cruz
Palhares

6 6,35 6,17
Aprovado

19 193989056 699005750
Roberto Inácio
Neundorf

6,3 6 6,15
Aprovado

20 420927649 699005497
Adrielly Pinho
Moreira

6,3 6 6,15
Aprovado

21 413049411 699005722
Fernanda Ferreira
Vieira

6,3 6 6,15
Aprovado

22 579720109 699003721
Thiago Rosa
Alvarez

6,25 6 6,12
Aprovado

23 817567569 699008296
Jonathan De Vila
Cirimbelli

6,25 6 6,12
Aprovado

Edital N. 51/2024 (8423549)         SEI 0052029-85.2023.8.24.0710 / pg. 2

24 772674202 699002504Rodrigo Dumans
França

6,15 6 6,07 Aprovado

25 484779995 699001296
Caroline Peressoni
Porcher

6,15 6 6,07
Aprovado

26 465779173 699000508
Raphael Cesar
Rezende

6,1 6 6,05
Aprovado

27 768107849 699010372
Mariana Monteiro
De Moraes De
Arruda Falcão

6,05 6 6,02
Aprovado

28 490111422 699005508
Leonardo De
Camargos Martins

6,05 6 6,02
Aprovado

29 363580143 699002099
Thiago Mehari
Ferreira Martins

6 6,05 6,02
Aprovado
Negro

30 777079784 699004047
Rodrigo Portela
Matos Silva

6 6 6
Aprovado

31 540847390 699001562
Renata Luiza
Berbetz Martins

6 6 6
Aprovado

32 480626434 699000939
Mariana Agarie
Sant Ana Alves

6 6 6
Aprovado

Documento assinado eletronicamente por Cid Jose Goulart Junior, 1º Vice-
Presidente, em 17/07/2024, às 16:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o código verificador 8423549 e o
código CRC CBB6895E.

0052029-85.2023.8.24.0710 8423549v4

Edital N. 51/2024 (8423549)         SEI 0052029-85.2023.8.24.0710 / pg. 3

	Edital N. 51/2024 (8423549)